A. Orig. en parch. aux Archives d'Eure-et-Loir 
B. Laneelot, 134, f- 47, d 'après le Cartulaire, f 8 r". 

L X V I 

1211. 

Don par Robert Morel et Marie, sa femme, d'une maison 
à Châteaudun, sous le château 

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod 
Maria, uxor Roberti Morel, pro amore Dei et anime sue reme-
dio, canonicis Beate-Marie-Magdalene de Castriduno partem 
domus sue, que sita est infra castrum, laudante et concedente 
predicto Roberto suo marito, in elemosinam contulit et con-
cessit. Predictus vero Robertus, ad predictos canonicos acce-
dens, similem partem domus sue eis donavit et in elemosinam 

' On lit au dos, du même temps : « Carta Guillclmi Sancti-Martiiii i^ro 
capella de Monte-Dupplici ». 

- Suivant le Sommier de l'abbaye, cette maison était située sur le pont 
Saint-Médard, à main droite en allant à Saint-Jeau. 

r 
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concessit, tali condicione quod ipse totam domum, quamdiu 
viveret, possi'deret, et post decessimi suum tota domus ad 
prefatos canonicos l'emearet. Quod ut ratum et stabile per-
maneat in futurum, ego Thomas, archidiaconus Dunensis, âd 
peticionem predicti Roberti, sigilli mei testimonio confirmavi. 
Actum anno gracie M° CC" undecimo. 

A. Lancelot, 134, f' 65 r», d'ai^fés le Cartulaire, f ' 22, où on lisait pour ru-
brique : « Carta Tlionie arclùdiaconi de domo Roberti Moroit ». 

LXVII 
1212, juillet. — Châteaudun. 

Accord avec l'Hôtel-Dieu de Châteaudun au sujet des 
droits paroissiaux. 

Universis ta m futuris quam presentibus présentes litteras 
inspecluris, Guillelmus de Gaudo, domus Castridunensis Ele-
mosinarie procurator, et ejusdem domus fratrum conventus, 
salutem et orationes. Noverit universitas vestra causas quas-
dam que inter nos ex una parte et Mauritium, abbatem Beate-
Marie-Magdalene Castridunensis, et ejusdem loci conventum 
ex parte altéra vertebantur, de communi assensu utriusque 
partis, sicut per singula capitula subscribuntur, bono pacis 
terminatos fuisse. De staulis cerariorum ^ est ita quod illis qua-
tuor cerariis qui tenent staula cerarie, de censiva canonicorum 
Beate-Marie apud Gastridunum, in ecclesia Beate-Marie vel 
ipsorum mandato, licebit vendere ante vel intra ecclesiam 
Beati-Nicbolai seu infra porprisiam domus Elemosine, in vigi-
lia et in die lestivitatis beati Nicholai, singulis annis ; nullo 
auteni alio die licebit eis sine assensu abbatis aut prioris abba-
tie ibidem vendere. De altaribus est ita quod numquam cons-
tituentur plus quam tria altaria in ecclesia domus Elemosine. 
De matrimoniis est ita quod quicomqne de familia domus 
Elemosine in eadem tradentur connubio sponsalia erunt cano-

1 En 1209, Louis Chambeilan donne à l 'Aumône de Châteaudun deux 
étaux à vendre cire, dont Fun situé dans l'église de Saiute-JIarie-Madeleine 
et l 'autre au Marché de Châteaudun {Arch. de la Maison-Dieu, p. 58). 

r 
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nicorum de ecclesia Beate-Marie. De servientibus Elemosine est 
ita quod servientes domus Elemosine mercenarii in Pascha 
tantummodo ibunt ad ecclesiam Beate-Marie ad coiifessionem 
suani et perceptionem eucaristie ; hoc autem nullo alio die aut 
tempore tenebuntur facere. De omnibus aliis rébus ad jus par-
rochiale pertinentibus nichil amplius ab eisdem servientibus 
poterunt canonici prenotati exigere, nec aliquid aliud deinceps 
erga domum nostram Elemosinariam seu in quoscomque in 
eadein domo manentes pro jure parrochiali poterunt amplius 
idem canonici de cetero reclaniare. De Trunchetis est ita quod 
propria terra domus Elemosine, que sita est ultra noam que 
protenditur a foramine Forreir usque ad planchas vadi Ton-
nellarorium a medio filo ejusdem noe versus Choam, etomnes 
minute decime de omnibus manentibus et mansuris in eadem 
parte terre ejusdem, exceptis minutis decimis de propriis ani-
malibus domus Elemosine, cedunt in joarrochiam Choe ; dé-
cima vero messium ejusdem terre remanet quitta domui Ele-
mosine, dando pro eadem décima canonicis Choe, singulis 
annis, très eminas ybernagii et très eminas avene de bladis 
ejusdem terre, sine pejoratione aliqua, ad mensuram cum qua 
mensuratur décima Choe, et apud eamdem terram requirent 
et habebunt dictum redditum canonici Choe. De tota autem 
terra alia minutas décimas et décimas messium ejusdem terre, 
et omne jus parrochiale tam abbatia quam canonici Choe quit-
tant et in perpetuum concedunt domui Elemosine. Ut autem 
presens factum nostrum in perpetuum stabilitate gaudeat 
inconcussa, présentés litteras super hoc annotari fecimus et 
sigilli domus nostre caractere roborari. Actum publice in con-
ventu fratrum domus nostre, anno incarnationis dominice 
millesimo ducentesimo duodecimo, mense julii 

A. Orig. en parch. aux Arcliives d'Eure-et-Loir. 

' On t rouve clans les Car tu la i res de l 'Hôtel -Dieu de C l i â t eaudun (A. 3, 
n» 58 et A. 8, n» 18) n n e c h a r t e semblable , mais émanée de l ' abbé de la 
Madeleine. M. de Bellbrt a pub l i é cet te pièce {Arch. de la Maison-Dieu de 
Cbâieaudun, p. 68). 
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LXVIII 

1212, juillet. — Châleauduii. 

Accord avec l'Hôtel-Dieii de Châieandiin, pour 
le cimetière et les places oii l'on met des étaux le jour de 

la foire de la Madeleine. 

Universis tam futuris quam presentibiis présentés litteras 
inspecturis, Guillelnius de Gaudo, domus Elemosinarie Castri-
dunensis mmister, ejusdemque domus fratrum conventvis, 
salutem et orationes. Noverit universitas vestra coiitenlionem 
que intei' nos, ex una parte, et M[auritium], abbatem, conven-
tumqueBeate-Marie-Magdalene Gastridunensis, ex parte altéra, 
vertebatur super cymiterio et plateis que sunt inter abba-
tiam et domum nostram, in quibus nos, in die nundinarum 
nostrarum quas in festo beate Marie-Magdalene habemus 
apud Castridunum, ad opus nundinarum, staula ponebamus, 
canonicis predictis id ipsuni sine sue voluntatis assensu posse 
fieri contradicentibus, ita pacificatam fuisse quod nos, sol-
vendo eis annuatim quinque solidos dunensium in Assum-
ptione beate Marie, cum bono assensu ipsorum, ad omnimodos 
usus nundinarum predictarum, habebimus usum dictorum 
cymiterii et platearum omnium que sunt extra portas suarum 
ecclesie et al)batie, ita tamen quod in plateis que sunt inter 
abbatiam et domum nostram, in die earumdem nundinarum, 
non licebit quadrigas sedere, salva eliam via quadam per quam 
ad ecclesiam Beate-Marie-Magdalene populus gradiatur eadem 
die. Preterea licebit nobis uti censivis nostris quas tenemus 
de abbatia sicut voluerimus, reddendo census sucs abbatie, 
et vice mutua licebit canonicis uti censivis suis quas tenent de 
domo nostra, sicud voluerint, reddendo census suos domui 
nostre. Quod ut stabile sit et firmum, présentes litteras anno-
tari fecimus et sigilli domus nostre caractere roborari. Actum 
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publice in conveiitu fratrum iiostrorum aniio gratie millesinio 
ducentesimo duodecimo, mense julii ^ 

A. Orig. en parch. aux Archives d'Eure-et-Loir. 

L X I X 

1212, décembre. 

Confirmation par Jean, seigneur de Montignij, 
du don fait par Mathieu de Villebalaij de ce qu'il possédait 

à Ancise et à Villebalay. 

Ego Johanaes, Montigniaci dominus, notum facio omnibus 
tani presentibus quam futuris qiiod, assensu et voluntaie 
Matildis uxoris mee, et fîliorum meorum Hugonis et Jobannis, 
et filiarum Margarite, Adelicie, Ysabelle, dedi et concessi, 
amore Dei et pro remedio anime mee et antecessorum meoiaim 
sainte, abbatie Beate-Marie-Magdalene de Castridnno donum 
illnd qnod Matbens de Viterbatai dédit abbatie, quod de meo 
feodo est et quod ad me pertinet apud Ancisas et apud Viter-
batai, salva michi justicia magna. Pro remuneracione vero 
doni istius et elemosine, abbas et conventus micbi, post deces-
snm meum, concesserunt anniversarium meum faciendum 
annuatim, in perpetuum, pro salute anime mee et antecesso-
rum meorum. Quod ut ratum habeatur et firmum, litteris 
commendavi et sigLlli mei munimine confirmavi. Actum anno 
gracie MCCXII, mense decembri s.